而摊薄。具体测算如下：

（一）假设前提及事实依据

1、假设2016年5月31日，公司分配2015年度利润634.00万元（利润分配金额

按照公司第三次董事会第二十四次会议决议假定）。

2、假设本次非公开发行于2016年9月30日前实施完毕，按照发行10,213.76

万股、募集资金64,346.65万元测算（本次非公开发行的股份数量和发行完成时间

仅为估计，最终以经证监会核准发行的股份数量和实际发行完成时间为准）。

3、假设公司2016年度无非经常性损益，当年归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益净利润与2015年持平。故：2016年归属于上市公司股东的净利润（不

考虑本次非公开发行股票收购标的公司股权）9,059.99万元，2016年末归属于上

市公司股东的所有者权益（不考虑非公开发行股票）为179,426.39万元（=2015

年末归属于上市公司股东的所有者权益171,000.40万元+2016年归属于上市公司

股东的净利润9,059.99万元-分配2015年度利润634.00万元）。

4、公司收购的恒汇电缆51%股权、长峰电缆65%股权、虹峰电缆51%股权、

和上鸿润合金51%股权已于2015年12月完成工商登记变更，不考虑募集资金补充

流动资金对公司生产经营、财务状况的影响。故：收购标的公司给中超控股带来

的新增净利润3,716.00万元（=（恒汇电缆2016年承诺业绩*51%+长峰电缆2016

年承诺业绩*65%+虹峰电缆2016年承诺业绩*51%）），2016年归属于上市公司股

中超控股   非公开发行股票预案（第二次修定稿）

68

东的净利润（考虑本次非公开发行股票收购标的公司股权）12,775.99万元（=不

考虑本次非公开发行股票收购标的公司股权情况下2016年归属于上市公司股东

的净利润9,059.99万元+收购标的公司给中超控股带来的新增净利润3,716.00万

元），2016年末归属于上市公司股东的所有者权益（考虑非公开发行股票）为

244,189.04万元（=不考虑非公开发行股票2016年末归属于上市公司股东的所有者

权益179,426.39万元+募集资金净额61,046.65万元+收购标的公司给中超控股带

来的新增净利润3,716.00万元）。

（二）测算结论

在上述假设前提下，根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号——

净资产收益率和每股收益的计算及披露 》（2010年修订）等相关法律法规的有

关规定，本次非公开发行前后公司有关指标测算如下：

项  目

2016年度/2016年12月31日

不进行非公开发行
2016年9月30日非公

开发行后

总股本（万股） 126,800 137,013.76

本次发行募集资金净额（万元） 61,046.65

期初归属母公司所有者权益（万元） 171,000.40

期末归属母公司所有者权益（万元） 179,426.39  244,189.04

归属于母公司所有者净利润（万元） 9,059.99 12,775.99

基本每股收益（元） 0.07  0.09

稀释每股收益（元） 0.07  0.09

每股净资产（元） 1.42  1.78

加权平均净资产收益率（%） 5.17 6.80

二、公司应对本次非公开发行摊薄即期回报采取的措施

（一）标的公司原股东确保标的公司实现承诺业绩

根据公司与标的公司原股东签署的《业绩补偿协议》，标的公司原有股东承

诺标的公司各年应当实现的业绩情况如下：

单位：万元

项目
2014年第

四季度
2015年度 2016年度 2017年度 2018年度 2019年度

中超控股   非公开发行股票预案（第二次修定稿）

69

恒汇电缆 不发生亏损  2,200.00   2,800.00   3,500.00

长峰电缆 不发生亏损  2,000.00   2,500.00   3,200.00   3,600.00   4,100.00

虹峰电缆 不发生亏损  1,000.00   1,300.00   2,000.00   2,300.00   2,500.00

标的公司实际净利润数额以经中超电缆聘请的具有证券从业资格的会计师

事务所审计的合并报表中归属于母公司所有者的净利润为准。标的公司实际净利

润未达到上述承诺业绩的，由标的公司股权转让方按照差额部分与标的公司股权

转让比例的乘积向中超电缆承担补偿义务，并考虑税费影响。标的公司原有股东

将在中超电缆公告相关《公司年度报告》之日起十五个工作日内，将补偿金汇入

中超电缆指定的银行账户。

标的公司有关各方同意以其所有个人财产以及其在标的公司中的剩余全部

股权为上述业绩承诺提供担保，并与中超电缆另行签署《个人保证合同》和《股

权质押协议》进行约定。

（二）严格按照《募集资金管理制度》的规定确保募集资金的有效使用

本次非公开发行募集资金到位后，公司董事会将持续监督公司对募集资金进

行专项存储、保障募集资金用于指定的投资项目、定期对募集资金进行内部审计、

配合监管银行和保荐机构对募集资金使用的检查和监督，以保证募集资金合理规

范使用，合理防范募集资金使用风险，主要措施如下：

1、公司将审慎选择商业银行并开设募集资金专项账户，募集资金应当存放

于董事会决定的专户集中管理，专户不得存放非募集资金或用作其它用途。

2、公司应当在募集资金到位后一个月内与相关保荐机构、存放募集资金的

商业银行签订三方监管协议。

3、公司使用募集资金时，应当严格履行申请和审批手续，按公司资金使用